
1 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 440/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων του σχεδίου της διακήρυξης για τη Διενέργεια ανοικτού, 
μειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων 
κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων για τις ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης, συνολικού 
προϋπολογισμού 485.827,95 ευρώ, με Φ.Π.Α. για τα έτη 2024, 2025, 2026, της περίληψης αυτής καθώς 
και της σύστασης των επιτροπών διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και 
παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης.   

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Μαΐου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε στο 
Γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/153190/2839/19-05-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010(όπως τροποποιήθηκε. και ισχύει). 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ταρκάν Μουλταζά 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 5) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος έλειπε για 
υπηρεσιακούς λόγους,  2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 4)Τσώνης 
Αθανάσιος μέλος, 5) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 6) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 7) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι μέλη, ο Προεδρεύων  της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.  
 
Κατά την συζήτηση του δέκατου τέταρτου θέματος ημερησίας διάταξης προσήλθε στην 
συνεδρίαση το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Χρήστος Χατζηπέμου. 
Από την συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερησίας θέματος αποχώρησε το μέλος της Οικονομικής 
Επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 440: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 150291/3397/18-05-2023 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 18-05-2023 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5.  Την ανάγκης προμήθειας υγρών θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ - Π.Ε Ξάνθης, σύμφωνα με το 
υπ΄αριμ. 8561/115/03-02-2023 έγγραφο του Γραφείου Κίνησης και Μηχ/κου Εξοπλισμού της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, το υπ΄αριθμ. 39/12/01/2023 έγγραφο του ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ Ξάνθης, το 
υπ΄αριθμ. 8561/484/13-01-2023 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  και το 
υπ΄αριθμ.49780/1734/16-02-2023 έγγραφο της Δ/νσης Αγροτ. Οικ. & Κτηνιατρικής ΠΕ Ξάνθης. 
6.  Το υπ΄αριθμ. πρωτ: 150291/3397/18-05-2023 Πρακτικό Επιτροπής Διενέργειας Κληρώσεων της ΠΕ 
Ξάνθης. 

ΑΔΑ: ΨΖΥΨ7ΛΒ-ΩΙΟ



2 
 

 
 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση: Α) Των όρων του σχεδίου της διακήρυξης για τη διενέργεια ανοικτού, μειοδοτικού, 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, 
λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων για τις ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης, συνολικού προϋπολογισμού 
485.827,95€ ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, για τα έτη 2024, 2025, 2026, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής ανά ΤΜΗΜΑ, και συγκεκριμένα 
το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τις εκατό, επί της διαμορφούμενης μέσης τιμής λιανικής πώλησης 
υγρών καυσίμων (όπως προσδιορίζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών υγρών καυσίμων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης για τον Νομό Ξάνθης). 

Β) Του σχεδίου της διακήρυξης και της περίληψης αυτής. 

Γ) Της σύστασης των επιτροπών διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και 
παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, ως εξής: 

Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοικτού, μειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
άνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και 
λοιπών υγρών προϊόντων, για τα έτη 2024, 2025, 2026 για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε 
Ξάνθης. 

1. Κουγκούλη Ολυμπία, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  του κλάδου Π.Ε 
Γεωτεχνικών, με αναπληρώτρια  την Ασικίδου Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ  Δ/κού – Λογ/κού.  
 
2. Τσίγκρος Δημήτριος, υπάλληλος  της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  του κλάδου Τ.Ε 
Ζωϊκής Παραγωγής, με αναπληρωτή τον Κοντογιαννίδη Ρωμανό, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ  Δ/κού-Οικ/κού.  
 
3. Χατζοπούλου Ασημένια , υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας , του κλάδου ΠΕ 
Γεωλόγων, με αναπληρωτή τον Σαμουηλίδη Τριαντάφυλλο , υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  του 
κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων. 

 
Επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του Ανοικτού, μειοδοτικού ηλεκτρονικού      
διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, 
λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, για τα έτη 2024, 2025, 2026 για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε Ξάνθης. 
1. Κυρπόγλου Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ οδηγών, με 
αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Αθηνά, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ 
Δομικών Έργων . 
 
2. Εποιμενίδης Σταμάτης ,υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας του κλάδου ΔΕ 
Μηχανολόγων, με αναπληρώτρια την  Τάσου Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων του  κλάδου 
ΔΕ Δ/κού-Λογ/κού. 
 
3. Γκογκίδης Αντώνιος, υπάλληλος της Δ/νσης, Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, με 
αναπληρώτρια την Τζαμπαζλή Αικατερίνη  υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής   
του κλάδου ΤΕ Δ/κού-Λογ/κού. 
 
To πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής και το δεύτερο όνομα από τα τακτικά μέλη της κάθε Επιτροπής θα είναι  ο γραμματέας της 
Επιτροπής.  

Το ποσό που δεσμεύτηκε για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και 
λοιπών υγρών προϊόντων για τις ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2024-2025-2026  τετρακόσιες ογδόντα 
έξι χιλιάδες ευρώ (486.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. 
(Κ.Α.Ε. 1512.0001 Ειδικός Φορέας 2072, Κ.Α.Ε. 1511.0001 Ειδικός Φορέας 2311, Κ.Α.Ε. 1512.0001 
Ειδικός Φορέας 2193 ) συμφωνα με α) Α/Α: 1387/29-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΚΛ7ΛΒ-1ΜΚ, ΑΔΑΜ: 
23REQ012394445) β) Α/Α: 1388/29-03-2023 (ΑΔΑ: 9Λ267ΛΒ-1ΣΓ, AΔΑΜ:23REQ012394518) και γ ) Α/Α: 

ΑΔΑ: ΨΖΥΨ7ΛΒ-ΩΙΟ



3 
 

1389/29-03-2023 (ΑΔΑ: ΡΠ3Δ7ΛΒ-Ν3Η, AΔΑΜ:23REQ012394664) πολυετής αποφάσεις αναλήψεις 
υποχρέωσης. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: Α) Τους όρους του σχεδίου της διακήρυξης για τη διενέργεια ανοικτού, μειοδοτικού, ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού άνω των ορίων, για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και 
λοιπών υγρών προϊόντων για τις ανάγκες της Π.Ε. Ξάνθης, συνολικού προϋπολογισμού 485.827,95€ 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, για τα έτη 2024, 2025, 2026, με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη βάσει τιμής ανά ΤΜΗΜΑ, και συγκεκριμένα το μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης επί τις εκατό, επί της διαμορφούμενης μέσης τιμής λιανικής πώλησης υγρών 
καυσίμων (όπως προσδιορίζεται από το Παρατηρητήριο Τιμών υγρών καυσίμων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης για τον Νομό Ξάνθης). 

Β) Το σχέδιο της διακήρυξης και την περίληψη αυτής. 

Γ) Τη συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού και 
παρακολούθησης και παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης, ως εξής: 

Επιτροπή αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του ανοικτού, μειοδοτικού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
άνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και 
λοιπών υγρών προϊόντων, για τα έτη 2024, 2025, 2026 για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Π.Ε 
Ξάνθης. 

1. Κουγκούλη Ολυμπία, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  του κλάδου Π.Ε 
Γεωτεχνικών, με αναπληρώτρια  την Ασικίδου Μαρία, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ  Δ/κού – Λογ/κού.  
 
2. Τσίγκρος Δημήτριος, υπάλληλος  της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής  του κλάδου Τ.Ε 
Ζωϊκής Παραγωγής, με αναπληρωτή τον Κοντογιαννίδη Ρωμανό, υπάλληλο της Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών, του κλάδου ΠΕ  Δ/κού-Οικ/κού.  
 
3. Χατζοπούλου Ασημένια , υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας , του κλάδου ΠΕ 
Γεωλόγων, με αναπληρωτή τον Σαμουηλίδη Τριαντάφυλλο , υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  του 
κλάδου ΔΕ ηλεκτρολόγων. 

 
Επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης του Ανοικτού, μειοδοτικού ηλεκτρονικού      
διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, 
λιπαντικών και λοιπών υγρών προϊόντων, για τα έτη 2024, 2025, 2026 για τις ανάγκες των 
υπηρεσιών της Π.Ε Ξάνθης. 
1. Κυρπόγλου Γεώργιος, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ οδηγών, με 
αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Αθηνά, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ 
Δομικών Έργων . 
 

ΑΔΑ: ΨΖΥΨ7ΛΒ-ΩΙΟ



4 
 

2. Εποιμενίδης Σταμάτης ,υπάλληλος του τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας του κλάδου ΔΕ 
Μηχανολόγων, με αναπληρώτρια την  Τάσου Μαρία, υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων του  κλάδου 
ΔΕ Δ/κού-Λογ/κού. 
 
3. Γκογκίδης Αντώνιος, υπάλληλος της Δ/νσης, Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων, με 
αναπληρώτρια την Τζαμπαζλή Αικατερίνη  υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής   
του κλάδου ΤΕ Δ/κού-Λογ/κού. 
 
To πρώτο όνομα από τα τακτικά μέλη της κάθε επιτροπής θεωρούμε ότι θα είναι και ο πρόεδρος της 
Επιτροπής και το δεύτερο όνομα από τα τακτικά μέλη της κάθε Επιτροπής θα είναι  ο γραμματέας της 
Επιτροπής.  

Το ποσό που δεσμεύτηκε για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και 
λοιπών υγρών προϊόντων για τις ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης για τα έτη 2024-2025-2026  τετρακόσιες ογδόντα 
έξι χιλιάδες ευρώ (486.000,00€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα και Κ.Α.Ε. 
(Κ.Α.Ε. 1512.0001 Ειδικός Φορέας 2072, Κ.Α.Ε. 1511.0001 Ειδικός Φορέας 2311, Κ.Α.Ε. 1512.0001 
Ειδικός Φορέας 2193 ) συμφωνα με α) Α/Α: 1387/29-03-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΚΛ7ΛΒ-1ΜΚ, ΑΔΑΜ: 
23REQ012394445) β) Α/Α: 1388/29-03-2023 (ΑΔΑ: 9Λ267ΛΒ-1ΣΓ, AΔΑΜ:23REQ012394518) και γ ) Α/Α: 
1389/29-03-2023 (ΑΔΑ: ΡΠ3Δ7ΛΒ-Ν3Η, AΔΑΜ:23REQ012394664) πολυετής αποφάσεις  αναλήψεις 
υποχρέωσης. 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  440/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ  

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                              
                              

         
 

ΑΔΑ: ΨΖΥΨ7ΛΒ-ΩΙΟ


		2023-06-06T10:35:25+0300
	Athens




